

اعلامیه ۶ حزب و سازمان جمهوری خواه و دموکرات

خطر تکرار "جمعه خونین زاهدان" در شهرهای کردستان از مقاومت مردم در این مناطق پشتیبانی کنیم!

پنجشنبه، 13 اکتبر 2022 - 18:54



کردستان
هم
چنان در مقابل
سرکوب شدید

مقاومت می‌کند. در طی چند هفته گذشته در کردستان خیزش خیابانی با اعتصاب عمومی همراه بود. مردم کردستان ابتدا شعار "زن، زندگی، آزادی" را فریاد کردند که بلافاصله به شعار اصلی جنبش اعتراضی فراروتید. معترضین در سراسر کشور با سردادن شعار "کردستان، کردستان چشم و چراغ ایران" همبستگی خود را با مردم کردستان به نمایش گذاشتند. طی هفته‌های گذشته، اعتراضات اکثر شهرهای کردنشین از جمله مهاباد، سقز، بوکان، پیرانشهر، مریوان، ایلام، دیواندره و شهر کرمانشاه را فرا گرفته است..

جمهوری اسلامی برای انتقام‌گیری از مردم این مناطق کاروانی از نیروهای سرکوب را با ادوات جنگی راهی آنجا کرده است. درگیری در سنندج آن‌چنان شدید است که گفته می‌شود به میدان جنگ شبیه شده است. نیروهای سرکوبگر در کنار گاز اشک آور و تفنگ‌های ساچمه‌ای، از سلاح‌های جنگی نیز برای سرکوب مردم استفاده می‌کنند. آن‌ها درهای خانه‌ها را می‌شکنند، جوانان را بیرون می‌کشند و با کتک روانه بازداشتگاه‌ها می‌سازند. در روزهای گذشته در سنندج حداقل چهار تن کشته و صدها تن مجروح شده‌اند. یک شهروند سنندجی را بخاطر بوق زدن، پشت فرمان با تیر زدند و کشتند.

با لشکرکشی حکومت به سنندج بیم آن می‌رود که کشتار دیگری مانند "جمعه خونین زاهدان" در سنندج هم تکرار شود. در "جمعه خونین زاهدان" در روز ۸ مهرماه، به گفته فعالان بلوچ ۹۷ نفر کشته و بیش از ۲۵۰ نفر زخمی شدند. تعدادی از کشته شدگان کودک بودند که هویت ۱۱ کودک بلوچ احراز شده است.

۶ حزب و سازمان جمهوری خواه و دموکرات ضمن تقدیر از مقاومت مردم تمام ایران در مقابل سرکوب گران و خرسندی از همبستگی ملی حاکم بر این مبارزات بر گسترش اعتراضات و اعتصابات جهت پراکندن نیروهای سرکوب و جلوگیری از تمرکز آن در سنندج و شهرهای دیگر کُردسنان تاکید دارد و از فعالان سیاسی و مدنی می‌خواهد که ضمن پشتیبانی از کل جنبش اعتراضی مردم ایران، بویژه از مقاومت مردم مناطق کُردنشین پشتیبانی کنند و نگذارند که حکومت در سنندج یا شهر دیگری از این مناطق همانند زاهدان حمام خون راه بیاندازد.

هیئت‌های سیاسی - اجرائی:

اتحاد جمهوری خواهان ایران

جبهه ملی ایران - اروپا (سامان ششم)

حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

حزب سوسیال دمکرات و لائیک ایران (همسازی جمهوری خواهان)

سازمان‌های جبهه ملی ایران در خارج از کشور

همبستگی جمهوری خواهان ایران

۲۱ مهرماه ۱۴۰۱ (۱۳ اکتبر ۲۰۲۲)